
Program konference  

(řazeno dle časové posloupnosti) 

 

Program / Úterý / 18. 11. 2014 
 
09:30 - 10:00 Hlavní sál – Slavnostní zahájení konference / moderuje: Školníková, M.  

Doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. (radní hl. m. Prahy pro zdravotnictví, sociální a 
bytovou politiku) 
PhDr. Marcel Chládek, MBA  (ministr školství mládeže a tělovýchovy) 

MUDr. Vladimír Valenta (hlavní hygienik České republiky) 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA (rektor Univerzity Karlovy v Praze) 

 Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA. – ředitelka Všeobecné Fakultní Nemocnice v Praze 

prof. PhDr. Michal Miovský, PhD. – přednosta Kliniky adiktologie 1. LF UK a VFN 
v Praze  

 

10:00 – 11:00 Hlavní sál / úvodní referát / moderuje: Školníková, M. 

• Nejedlá, M.: Bezpečná škola a programy SZÚ 

11:00 – 11:30 Přestávka + Posterová sekce 

 

11:30 – 13:00 Hlavní sál / BLOK 1 / moderuje: Havlíková, J. 

• Janyšková, N., Havlíková, J.: AntiFetFest aneb Jde to i jinak!  

• Fečková P.: Mezinárodní projekt Bezpečná škola - Základní škola Zachar, Kroměříž 

• Bezděk, L.: (Ne)bezpečné volnočasové aktivity 

• Jendřejas, R.: Na Trojském gymnáziu - klidně a bezpečně?! 

 

Místnost 430 / BLOK 1 / moderuje: Jírová Exnerová, M.  

• Čáp, D.: Co je šikana učitelů 

• Jírová Exnerová, M.; Berková, T.:  Pravidla jsou od toho, aby se porušovala, aneb jak 
(ne)přispívají pravidla k bezpečí mezi školními zdmi 

• Fořtová, K.:  Krizová intervence v prostředí školy 

 



Místnost 349 / BLOK 1/ Workshop 

• Dorňáková, K., Václavová, P.: Nelátkové závislosti 

 

Místnost 135 / BLOK 1 /moderuje: Rothová, M. 

• Kotrbová, M.: Drogová závislost u těhotných  

• Pánek, M., Pánková Hrabáková, J.: Když si šlehne novorozenec  

• Jirkovská, Z.: Novorozenec drogově závislé matky  

• Koláčná, M.: Intoxikace v dětském věku  

• Rothová, M. : Sociální prevence jako součást péče od dítě v nemocnici  

 

13:00 – 14:00  Polední přestávka 

 

14:00 – 15:30  Hlavní sál / BLOK 2 / moderuje: Lenka Skácelová 

• Kašpar, K.: Co máme dělat, když… 

• Coufalová, V., Dlouhý, R.: Bezpečná škola z pohledu ČŠI 

• Cuták, L.: Učitel jako vyšetřovatel? 

 
Místnost 430 / BLOK 2 / moderuje: Školníková, M.  

• Šmíd, P.: Kyiberkriminalita  

• Kurčíková, K.: Rizike online správanie 

• Hudecová, A.: Šírení rasovej neznášanlivosti v kyberpriestore  

  

 Místnost 349 / BLOK 2 / Workshop  

• Handlová, P.: Management osobní bezpečnosti  

  

 Místnost 135 / BLOK 2 / moderuje: Kabíček, P.  

• Kabíček, P.: Krátká intervence, nejjednodušší poradenská metoda v oblasti rizikového 
chování  

• Fragnerová, D.: Krátké intervence pro pedagogy  

• Csémy, L.: Screening a krátká intervence: psychologická východiska změny chování 

 



15:30 – 16:00  Přestávka + Posterová sekce 
 

16:00 – 17:30  Hlavní sál / BLOK 3 / moderuje: Masáková, V 

• Honigova, S.: Cesta supervize do škol a školských zařízení 

• Smolka, J.: Supervize a koučování ve výchovných zařízeních - možnosti profesníhu růstu a 
prevence syndromu vyhoření 

• Marušková, L.: Supervize, intervize v rámci PPP 

• Vrbková, H.: Psychologické souvislosti vyvolávající nebezpečný terén v psychodynamice 
pedagogických týmů  

• Pojerová, M.: Bezpečné prostředí =  Bezpečí ve škole pro všechny, zkušenosti na ZS 
Hanspaulka 

• Myšková, L.: Bezpečná supervize 
 

Místnost 430 / BLOK 3/ moderuje: Sklenář, O.  

• Fialová, H.: Sebepoškozování, zanedbávání, domácí násilí - aneb nová témata u 
poskytovatelů prevence 

• Hubínková, M.: Všeobecná primární prevence aneb není to jen o drogách 

• Stehlíková, M.: Selektivní primární prevence – Intervence zaměřená na problematiku 
užívání THC 

Místnost 349 / BLOK 3/ Moderuje: Školníková, M. 

• Dolejš, M: Tvorba a standardizace dotazníku VRCHA 

• Suchá, J.: Jaký vztah má rizikové chování k impulzivitě a sebehodnocení u 14 letých 
žáků? 

• Skopal, O., Dolejš, M., Vavrysová, L., Suchá, J.: Agresivita u českých žáků 2. 
stupně základních škol a víceletých gymnázií  

• Skopalová, J.: Třídní klima a projevy rizikového chování  

• Grecmanová, H.: Klima třídy na 2. stupni základních škol 
 

Místnost 135 / BLOK 3/ moderuje: Čechová, S.  

• Koblížková, R.: Význam a kompetence K-center pro pedagogy a zdravotníky  

• Pajerek, J.: Kam s intoxikovanými dětmi  

• Koranda, M.: Indikace k přijetí na dětský DETOX 



 

19:00 Společenský večer  

Národní banka vín  

Křižovnická 1, 110 00 Praha 1  

http://www.nbv.cz  

 



Program / Středa / 19. 11. 2014 

 

09:00 – 10:30  Hlavní sál / BLOK 1 / moderuje: Králíková, E.  

• Králíková, E.: Účinná prevence závislosti na tabáku 

• Kmeťová, A.: Kouření - lákavé řešení problémů s hmotností u adolescentů? 

• Štěpánková, L.: Kouření a rizikové chování dětí a dospívajících. 

• Zvolská, K.: Kazuistiky – léčba závislosti na tabáku u dětí a mladistvých 

• Šípková, M.: Kouření mezi dětmi šestých tříd základních škol v Libereckém kraji v letech 
2007 - 2013 

 

Místnost 430 / BLOK 1/ Moderuje: Skácelová, L.  

• Štrunc, R.: Řešení krizových situací na škole 

• Jindrová, M.: Rizikové chování a jeho právní dopady (Příručka pro učitele) - 
možnosti řešení krizových a rizikových situací ve škole 

• Skácelová, L., Macková, L.: Typy programů primární prevence ve vztahu ke krizovým 
situacím a bezpečí  

• Žufníček, J; Dosoudil, P.: Krizový scénář při výbuchu skupinového násilí 

• Budíková, J.: Štěpánčin příběh 

• Cermanová, K.: Krizové situace a jejich řešení v DD Tišnov  

Místnost 349 / BLOK 1/ Workshop 

• Schwarz, Š.: Zážitková pedagogika a spiritualita v prevenci  

 

Místnost 135 / BLOK 1/ Moderuje:  Pavlas Martanová, V.  

• Pavlas Martanová, V.: Vztah dětí s ADHD ke škole a role rodiče v tomto vztahu 

• Hanusová, J., Čermáková, M.: Dospělí s ADHD – zamyšlení nad důsledky, projekce 
dokumentu 

• Hanusová J., Čermáková M., Štěpánková, T., Papežová, H.: Dospělí s ADHD – zamyšlení 
nad důsledky (workshop) 

 

10:30 – 11:00 Přestávka 



 

11:00 – 12:30 Hlavní sál / BLOK 2 / moderuje: Školníková, M. 

• Jablečníková, O.: Ohrožená škola 

• Hostýnková, P.: Pedagogové a kyberšikana - jak na tom jsme a co s ní můžeme dělat? 

• Daniš, P.: Zkušenosti MP hl.m. Prahy z dlouhodobě realizovaných programů v oblasti 
PP na školách a školských zařízeních 

 

Místnost 430 / BLOK 2/ Moderuje: Šejvl, J.  

• Šejvl, J.: Eticko-právní dilemata testování dětí při podezdření na akutní intoxikaci 
návykovou látkou 

• Jochman, Z.: Pohled ředitele na bezpečnost dětí ve škole  

• Karvánková, Z.: Právo a metodická doporučení rizikového chování a jejich dopad v 
praxi  

 

Místnost 349 / BLOK 2/ Workshop 

• Petřiščová, A., Hollmannová, L..: "Já ne, to samo" 

 

Místnost 135/ BLOK 2/ Moderuje: Myšková, L. 

• Pražák, P.: Rizika ve školách skutečná a zástupná  

• Spurný, P.: Hodnocení, ovlivňování a řešení problémového chování, poruch chování 
a extrémních poruch chování ve škole a v zařízeních pro výkon ÚV/OV  

• Slavíková, D.: Bezpečí v zařízení pro výkon ÚV, OV 

 

12:30 – 13:30 Polední přestávka 

 

13:30 – 15:00 Hlavní sál / BLOK 3 / moderuje: Pavlas Martanová, V.  

• Nesvadbová, I.: Projektovou výukou ke zdravé školní atmosféře 

• Kendíková, J.: Funkční model školského poradenského zařízení na ZŠ 

• Fuksová, L.; Dvořáková, V.; Bártová, M.: Návazná práce s pedagogy a rodiči - 
spolupracující trojúhelník  

   

Místnost 430 / BLOK 3/ moderuje: Jurystová, L.  

• Smutná, K.: UNPLUGGED PRO RODIČE - metodika implementace a první 
zkušenosti s realizací programu 



•  Schwarc, Š.: Prevence jako neformální vzdělávání 

•  Růžičková, L.: Preventivní program zaměřený na užívání alkoholu u mladistvých a 
bezpečné prostředí ve škole pro děti i učitele 

 

Místnost 349 / BLOK 3/ Workshop 

• Pemová, T.: Nové trendy v řešení problematiky ADHD v dětství a dospívání 

Místnost 135/ BLOK 3/ Workshop  

• Veselý, J.: Film ve výchově - (ne)bezpečí alkoholu 

 

15:00 – 15:15 Hlavní sál - Ukončení konference - Pavlas Martanová, V.  

 


